
BBOOLLEETTÍÍNN  IINNFFOORRMMAATTIIVVOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  ––  NNOOVVIIEEMMBBRREE  22002222  
Municipalidad de Agua de Oro 

Ordenanza N° 866 (29 de diciembre de 2015) –  www.aguadeoro.gob.ar  
 

ORDENANZAS 

 

Agua de Oro, 10 de noviembre de 2022 
ORDENANZA N° 996 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE: 
ORDENANZA 

PRÓRROGA SUSPENSIÓN DE AUTORIZACIONES DEL CATASTRO MUNICIPAL 

Art. 1° -  PRORRÓGASE por CIENTO OCHENTA (180) DÍAS la suspensión establecida por la ordenanza Nº 986 del 23 de mayo de 2022, de las 
autorizaciones del Catastro Municipal para las siguientes actividades susceptibles de impactos urbano- ambientales en el ejido municipal:  

a) Fraccionamientos, loteos y subdivisiones simples     
b) Subdivisiones bajo régimen PH 
c) Emprendimientos tipo housing y similares 
d) Proyectos con más de dos (2) unidades habitacionales 

Art. 2° -  FACÚLTASE al ejecutivo Municipal a prorrogar por única vez y por hasta NOVENTA (90) DÍAS el mismo plazo, la suspensión establecida en el 
artículo anterior. 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Notifíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo: Juan P. Moyano, Presidente HCD – Estefanía M. Artico,  Secretaria HCD 
 

 
Agua de Oro, 10 de noviembre de 2022 

ORDENANZA N° 997 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE: 
ORDENANZA 

DENOMINACIÓN  A  POSTA SANITARIA DEL BARRIO EL ALGODONAL “RITA AMELIA CEBALLOS”   

Art. 1° -  ASIGNASE la denominación oficial de RITA AMELIA CEBALLOS  a la posta sanitaria ubicada en la calle Intendente Nicolás Bustos del barrio El 
Algodonal, Agua de Oro. 

Art. 2° -  ESTABLECESE  que esta denominación es un justo homenaje a su persona y una plena manifestación del agradecimiento de los habitantes de 
nuestro pueblo, una manera de mantener viva su memoria en nuestra comunidad, que sirva de ejemplo de generosidad y solidaridad para las 
nuevas generaciones de jóvenes y niños por los que trabajo con tanta dedicación. 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, publíquese dése al registro municipal y archívese. 

Fdo: Juan P. Moyano, Presidente HCD – Estefanía M. Artico,  Secretaria HCD 
 

 
Agua de Oro, 10 de noviembre de 2022 

ORDENANZA N° 998 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

SANCIONA CON FUERZA DE: 
ORDENANZA 

NOMBRAMIENTO SALA CONCEJO DELIBERANTE RAÚL OSCAR BELLI 

Art. 1° -  ASIGNASÉ a la denominación oficial de Concejal Raúl Oscar Belli, al recinto del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Agua de 
Oro. 

Art. 2° -  ESTABLECESÉ que homenajear a dicho vecino dándole su nombre al recinto del H.C.D, por haber sido el lugar donde dejo muchas horas de su 
vida dedicadas al servicio del pueblo y donde se sentía más identificado y feliz, es un merecido Homenaje a Raúl Oscar Belli, y por ello a la 
labor de los Concejales. 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, publíquese dése al registro municipal y archívese. 

Fdo: Juan P. Moyano, Presidente HCD – Estefanía M. Artico,  Secretaria HCD 
 

DECRETOS 

 
 
 

Agua de Oro, 1 de noviembre de 2022 
D E C R E T O  N°  28/2022 

VISTO: 
La Resolución Serie “W” N° 004575/2022 de la Caja de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de Córdoba, fechada el 3 de octubre de 2022, que 

acuerda la Jubilación Ordinaria al agente municipal José Noel Toranzo; 

Y CONSIDERANDO: 
Que con este beneficio el agente cesa sus funciones y su vínculo laboral con el municipio, quien agradece su compromiso y responsabilidad 

demostrados en sus labores diarias; 
Que el Art. 46 de la Ordenanza 251/85 (Estatuto Personal Municipal), establece una bonificación a quienes obtienen el beneficio de que se trata, 

y que es “una asignación consistente en UN (1) mes de la última retribución percibida por cada CINCO (5) años de servicios prestados…”;   

Que según el informe elaborado por el asesor contable Cr. Luis E. Palombini, el agente tiene una antigüedad de treinta (30) años y diez (10) 
meses, y le corresponden 6,17 asignaciones mensuales, una bonificación total de Pesos Novecientos Ocho Mil Trescientos Noventa y Uno c/17/00 ($ 
908.391,17), monto cuyo pago se acuerda en cinco (5) cuotas con el beneficiado; 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



     
 

- 2 - 

B.I.M. NOV 2022  M.A.O. 

 
Que corresponde entonces decretar el fin de la relación laboral y ordenar la liquidación del beneficio por jubilación, formalizando las 

actuaciones administrativas de rigor; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  FINALIZAR a partir de la fecha el vínculo laboral con esta Municipalidad de Agua de Oro del agente JOSÉ NOEL TORANZO, D.N.I. 13.170.611, 
por su Jubilación Ordinaria otorgada por la Caja de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de Córdoba, en la Resolución Serie “W” N° 
004575/2022 del 3 de octubre de 2022. 

Art. 2° -  AGRADECER a José Noel Toranzo su labor y compromiso hacia la institución y hacia la comunidad, atributos que acompañaron sus años de 
servicio. 

Art. 3° -  ORDENAR a Contaduría la liquidación al interesado, de la Bonificación por Jubilación Ordinaria establecida en el Art. 46 del Estatuto del 
Personal Municipal, Ordenanza N° 251 del 25 de noviembre de 1985, según lo siguiente: 

• Bonificación: Pesos Novecientos Ocho Mil Trescientos Noventa y Uno c/17/00 ($ 908.391,17) 

• Forma de Pago acordada: cinco (5) cuotas mensuales y consecutivas   

Art. 4° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 
 

 

Agua de Oro, 14 de noviembre de 2022 
D E C R E T O  N°  29/2022 

VISTO: 
La Ordenanza N° 996, del 10 de noviembre de 2022, sancionada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante; 

Y CONSIDERANDO: 
Que en esta ordenanza se establece la prórroga de la suspensión de autorizaciones del Catastro Municipal para los trámites y gestiones referidas 

a fraccionamientos, loteos, subdivisiones y afines, dispuesta anteriormente por la Ordenanza N° 986 del 23 de mayo de 2022, hasta que se sancione la 
reglamentación y normativas orientadas al ordenamiento urbano y uso del suelo; 

Que esta disposición está en conformidad a lo propuesto por este Ejecutivo, y ha sido dictada cumpliendo las formalidades legislativas y con los 
atributos de autonomía que rigen tanto en la Ley Orgánica Municipal 8102, como en las constituciones de la Nación y la Provincia de Córdoba; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  PROMULGAR la Ordenanza N° 996 del 10 de noviembre de 2022, que prorroga la suspensión establecida por la Ordenanza N° 986 del 23 de 
mayo de 2022 para las autorizaciones del Catastro Municipal referidas a subdivisiones, loteos, fraccionamientos y afines, por ciento ochenta 
(180) días. 

Art. 2° -  NOTIFICAR al Catastro Municipal la Ordenanza N° 996, a sus efectos. 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 
 
 
 

Agua de Oro, 14 de noviembre de 2022 
D E C R E T O  N°  30/2022 

VISTO: 
La sanción de la Ordenanza N° 997, dada el 10 de noviembre de 2022 en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante; 

Y CONSIDERANDO: 
Que esta ordenanza dispone por iniciativa del Legislativo, asignar a la Posta Sanitaria construida en Barrio El Algodonal el nombre oficial de Rita 

Amelia Ceballos, en homenaje a quien dedicara su vida con generosidad y ejemplo al beneficio de la comunidad; 
Que este Ejecutivo suscribe plenamente al objetivo de la norma sancionada, dando por cumplidas las formalidades que a ambos cuerpos le 

competen, resultando por ello procedente la promulgación  de la ordenanza referida en Visto; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 

Art. 1° -  PROMULGAR la Ordenanza N° 997 del 10 de noviembre de 2022, que asigna la denominación oficial de “RITA AMELIA CEBALLOS” a la Posta 
Sanitaria de Barrio El Algodonal, en merecido homenaje y en eterna gratitud a su labor y su desinteresada  prodigalidad hacia la comunidad, a 
la que dedicó su generosa vida. 

Art. 2° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 
 
 

 

Agua de Oro, 14 de noviembre de 2022 
D E C R E T O  N°  31/2022 

VISTO: 
La Ordenanza N° 998 del 10 de noviembre de 2022, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante; 

Y CONSIDERANDO: 
Que dicha ordenanza asigna oficialmente el nombre de “Raúl Oscar Belli” a la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante, en homenaje 

y recordatorio al exconcejal lamentablemente fallecido el 16 de noviembre de 2021; 
Que lo dispuesto es de beneplácito de este Ejecutivo, en tanto se trata de un merecido tributo a quien justamente desde ese lugar, la Sala de 

Sesiones del Legislativo, trabajó durante años con ahínco y constantemente en busca del consenso para el bienestar comunal como perpetuo objetivo, 
siempre con el reconocimiento de sus pares y vecinos a su calidad de persona; 

Que corresponde por lo tanto promulgar la ordenanza referida en Visto, en cumplimiento de las disposiciones que rigen en la Ley Orgánica 
Municipal 8102; 
 

POR ELLO: 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



     
 

- 3 - 

B.I.M. NOV 2022  M.A.O. 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 
D E C R E T A: 

 

Art. 1° -  PROMULGAR la Ordenanza N° 998 del 10 de noviembre de 2022, que asigna la denominación oficial de “CONCEJAL RAÚL OSCAR BELLI” a la 
Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante, en justo homenaje institucional y agradecimiento a su labor legislativa, y también en 
reconocimiento a su calidad de persona, siempre dispuesto a la colaboración desinteresada hacia la comunidad y sus vecinos. 

Art. 2° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 
 

 
 

Agua de Oro, 17 de noviembre de 2022 
D E C R E T O  N°  32/2022 

VISTO: 
La conveniencia de cambiar el horario diurno de atención y servicios en la sede de la  Administración Principal; 

Y CONSIDERANDO: 
Que esta medida tiene dos objetivos: aprovechar las horas de luz diurna (más tempranas en  esta época del año), y atenuar los efectos del 

intenso calor en los trabajadores (poco saludables en horarios cercanos a las 14 horas), comenzando las tareas en el momento más fresco del día; 
Que la modalidad horaria será iniciar la jornada laboral a la hora 6:30, para finalizar a la hora 13:30, media hora de adelanto respecto al horario 

tradicional; 
Que este horario será aplicable únicamente a la Sede de la Administración Principal, en tanto es donde se centralizan y coordinan entre el 

personal administrativo y el de servicios las tareas generales, incluyendo la logística y los recursos necesarios para la jornada de trabajo;   
Que es facultad de este Ejecutivo disponer las medidas que organizan al Personal para la prestación de los servicios de la Administración, 

conforme lo establecen los preceptos de la Ley Orgánica Municipal 8102; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

D E C R E T A: 
 

Art. 1° -  ESTABLECER para la Administración Principal, sita en Av. Belgrano 436, el horario de atención y servicios desde las 6:30 hasta las 13:30 horas 
de los días hábiles laborables, a partir del 22 de noviembre de 2022, y hasta el 17 de febrero de 2023.  

 

Art. 2° -  COMUNICAR el presente a la comunidad y a las demás dependencias municipales, a sus efectos.  
 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno 
 

 
 

RESOLUCIONES SUBSEC. GENERAL 

 

Agua de Oro, 1 de noviembre de 2022 
RESOLUCIÓN SUBSECRETARÍA GENERAL N° 10/2022 

VISTO: 
La necesidad de rectificar una vez más algunas partidas del Cálculo de Gatos del Presupuesto General 2022, para efectuar la imputación contable 

de las erogaciones derivadas de la gestión de servicios y prestaciones; 

Y CONSIDERANDO: 
Que en tanto siguen las condiciones económicas de público conocimiento, donde el alza de los precios en insumos y servicios por la inflación, y 

los aumentos salariales otorgados, han disminuido los créditos en diversos ítems, de forma tal que requieren de una nueva asignación para afrontar la 
imputación contable de los gastos que se efectúan; 

Que esta rectificación de créditos es posible gracias a la facultad propia de este Ejecutivo, según lo dispone la Ordenanza de Presupuesto 2022, 
N° 981 del 20 de diciembre de 2021, y sus modificatorias; 

POR ELLO: 
EL SUBSECRETARIO GENERAL DE AGUA DE ORO 

R E S U E L V E: 

Art. 1° -  RECTIFICAR las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 2022: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



     
 

- 4 - 

B.I.M. NOV 2022  M.A.O. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 2° -  ESTA Rectificación es la N° 10 del corriente año, y mantiene el Presupuesto Recursos y Gastos 2022 Modificado, en la suma total de Pesos 

Trescientos Veintiocho Millones Seiscientos Mil ($ 328.600.000). 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal  -  Miguel A. Bettello – Subsecretario General 
 

 
 
 

ANEXOS:  Balances Ingresos y Egresos AGOSTO y SEPTIEMBRE_2022 
 

  

MUNICIPALIDAD DE AGUA DE ORO 

 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
i
d
a
d
 
A
g
u
a
 
d
e
 
O
r
o



Municipalidad de Agua de Oro 1Página

BALANCE CONSOLIDADO DE INGRESOS: 01/08/22 AL 31/08/22

1de

Recaudado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Recaudado

acumulado
Recaudado en

menos
Recaudado en

másPartida %

0,00115.309.892,58193.290.107,4222.505.434,32TOTAL CÁLCULO DE RECURSOS 308.600.000,00 62,63
0,0087.205.934,84150.904.065,1618.228.699,461.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES 238.110.000,00 63,38
0,0017.227.073,5749.012.926,435.298.527,911.1.00.00.00  De Jurisdicción Municipal 66.240.000,00 73,99

1.1.01.00.00   Ingresos Tributarios 4.714.493,99 44.541.718,35 12.498.281,65 0,0057.040.000,00 78,09
1.1.02.00.00   Ingresos No Tributarios 584.033,92 4.471.208,08 4.728.791,92 0,009.200.000,00 48,60

0,0069.978.861,27101.891.138,7312.930.171,551.2.00.00.00  De Otras Jurisdicciones 171.870.000,00 59,28
1.2.01.00.00   Ingresos Provinciales 10.992.362,05 83.149.098,11 39.350.901,89 0,00122.500.000,00 67,88
1.2.02.00.00   Ingresos Provinciales con afectación específica 1.793.148,54 12.333.327,16 18.836.672,84 0,0031.170.000,00 39,57
1.2.03.00.00   Ingresos Nacionales 144.660,96 6.408.713,46 11.791.286,54 0,0018.200.000,00 35,21

18.228.699,46 150.904.065,16 87.205.934,84 0,00238.110.000,00INGRESOS CORRIENTES 63,38

0,0013.310.845,2723.279.154,731.303.178,082.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL 36.590.000,00 63,62
0,007.970.000,004.320.000,000,002.1.00.00.00  Uso del Crédito 12.290.000,00 35,15

2.1.01.00.00   De Entidades Bancarias 0,00 0,00 4.010.000,00 0,004.010.000,00 0,00
2.1.02.00.00   Del Gobierno Provincial 0,00 4.320.000,00 3.960.000,00 0,008.280.000,00 52,17

0,006.900.000,000,000,002.2.00.00.00  Venta de Activos y Bienes 6.900.000,00 0,00
2.2.01.00.00   Activos, Muebles e Inmuebles 0,00 0,00 6.900.000,00 0,006.900.000,00 0,00

1.559.154,730,0018.959.154,731.303.178,082.3.00.00.00  Otros Ingresos de Capital 17.400.000,00 108,96
2.3.01.00.00   Excedentes y otros 1.303.178,08 18.959.154,73 0,00 1.559.154,7317.400.000,00 108,96

1.303.178,08 23.279.154,73 13.310.845,27 0,0036.590.000,00INGRESOS DE CAPITAL 63,62

0,0014.793.112,4719.106.887,532.973.556,783.0.00.00.00 INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 33.900.000,00 56,36
0,0014.793.112,4719.106.887,532.973.556,783.1.00.00.00  Aportes y Retenciones del Personal 33.900.000,00 56,36

3.1.01.00.00   A la Seguridad Social 2.757.082,28 17.843.285,95 14.106.714,05 0,0031.950.000,00 55,85
3.1.02.00.00   Otros Aportes del Personal 216.474,50 1.263.601,58 686.398,42 0,001.950.000,00 64,80

2.973.556,78 19.106.887,53 14.793.112,47 0,0033.900.000,00INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 56,36

TOTALES GENERALES 0,00115.309.892,58193.290.107,4222.505.434,32308.600.000,00 62,63

Mun
ici

pa
lid

ad
 A

gu
a d

e O
ro



Municipalidad de Agua de Oro 1Página 2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/08/22 AL 31/08/22

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

27.051.514,63308.600.000,00 2.459.505,48173.008.748,81133.131.745,71175.468.254,2929.411.020,11PRESUPUESTO DE GASTOS 56,06
21.303.680,17246.838.000,00 893.143,48139.582.211,49106.362.645,03140.475.354,9722.096.823,651.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES 56,55
13.555.728,76157.290.000,00 0,0089.874.295,7167.415.704,2989.874.295,7113.555.728,761.1.00.00.00  Personal 57,14

1.1.01.00.00   Planta Política y Funcionarios 2.234.853,08 14.499.915,48 4.122.084,52 14.499.915,48 0,0018.622.000,00 2.234.853,08 77,86
1.1.02.00.00   Personal Permanente 6.346.042,74 42.065.771,29 10.472.228,71 42.065.771,29 0,0052.538.000,00 6.346.042,74 80,07
1.1.03.00.00   Personal No Permanente 4.429.102,40 29.221.302,06 10.408.697,94 29.221.302,06 0,0039.630.000,00 4.429.102,40 73,74
1.1.04.00.00   Erogaciones y Obligaciones Varias 545.730,54 4.087.306,88 42.412.693,12 4.087.306,88 0,0046.500.000,00 545.730,54 8,79

1.930.314,6522.830.000,00 254.805,4814.780.849,207.794.345,3215.035.654,682.185.120,131.2.00.00.00  Bienes de Consumo 64,74
4.805.407,3344.680.000,00 635.188,0029.779.151,7514.265.660,2530.414.339,755.340.595,331.3.00.00.00  Servicios No Personales 66,65

1.3.01.00.00   Básicos 774.616,06 6.651.216,22 2.198.783,78 6.651.216,22 0,008.850.000,00 774.616,06 75,15
1.3.02.00.00   Limpieza, Mantenimiento y Reparación 466.458,96 2.791.367,53 1.628.632,47 2.687.767,53 103.600,004.420.000,00 362.858,96 60,81
1.3.03.00.00   Profesionales y Técnicos 1.881.243,17 9.224.291,07 4.425.708,93 9.124.291,07 100.000,0013.650.000,00 1.881.243,17 66,84
1.3.04.00.00   Comerciales y Financieros 452.848,89 2.400.684,52 1.409.315,48 2.386.184,52 14.500,003.810.000,00 438.348,89 62,63
1.3.05.00.00   Movilidad, Reintegros y Afines 233.641,67 2.182.581,20 2.207.418,80 2.173.683,20 8.898,004.390.000,00 224.743,67 49,51
1.3.06.00.00   Otros Servicios 1.531.786,58 7.164.199,21 2.395.800,79 6.756.009,21 408.190,009.560.000,00 1.123.596,58 70,67

825.562,7619.698.000,00 3.150,003.775.692,6015.919.157,403.778.842,60828.712,761.4.00.00.00  Transferencias 19,17
1.4.01.00.00   Al Sector Público 60.111,18 458.372,14 1.299.627,86 458.372,14 0,001.758.000,00 60.111,18 26,07
1.4.02.00.00   Al Sector Privado 768.601,58 3.320.470,46 14.619.529,54 3.317.320,46 3.150,0017.940.000,00 765.451,58 18,49

186.666,672.340.000,00 0,001.372.222,23967.777,771.372.222,23186.666,671.5.00.00.00  Servicios y Amortización de la Deuda 58,64
1.5.01.00.00   Intereses y Gastos 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00130.000,00 0,00 0,00
1.5.02.00.00   Amortización de Pasivos 186.666,67 1.372.222,23 837.777,77 1.372.222,23 0,002.210.000,00 186.666,67 62,09

22.096.823,65 140.475.354,97 106.362.645,03 139.582.211,49 893.143,48246.838.000,00 21.303.680,17EROGACIONES CORRIENTES 56,91

3.385.747,0627.862.000,00 1.566.362,0015.324.397,5010.971.240,5016.890.759,504.952.109,062.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL 55,00
368.344,307.310.000,00 183.760,002.601.008,074.525.231,932.784.768,07552.104,302.1.00.00.00  Bienes de Uso 35,58

2.1.01.00.00   Muebles y Equipos 552.104,30 2.574.768,07 1.325.231,93 2.391.008,07 183.760,003.900.000,00 368.344,30 61,31
2.1.02.00.00   Vehículos y Maquinaria 0,00 210.000,00 3.200.000,00 210.000,00 0,003.410.000,00 0,00 6,16

2.911.291,5219.352.000,00 1.382.602,0011.921.605,066.047.792,9413.304.207,064.293.893,522.2.00.00.00  Bienes de Capital 61,60
2.2.01.00.00   Bienes Inmuebles 0,00 0,00 52.000,00 0,00 0,0052.000,00 0,00 0,00
2.2.02.00.00   Trabajos Públicos y Construcciones 4.293.893,52 13.304.207,06 5.995.792,94 11.921.605,06 1.382.602,0019.300.000,00 2.911.291,52 61,77
2.2.02.01.00    En dominio privado municipal 3.321.570,09 7.556.196,23 2.543.803,77 6.173.594,23 1.382.602,0010.100.000,00 1.938.968,09 61,12
2.2.02.02.00    En dominio público municipal 972.323,43 5.748.010,83 3.451.989,17 5.748.010,83 0,009.200.000,00 972.323,43 62,48

106.111,241.200.000,00 0,00801.784,37398.215,63801.784,37106.111,242.3.00.00.00  Egresos Capitalizables 66,82

Mun
ici

pa
lid

ad
 A

gu
a d

e O
ro



Municipalidad de Agua de Oro 2Página 2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/08/22 AL 31/08/22

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

2.3.01.00.00   Aportes de Capital 106.111,24 801.784,37 398.215,63 801.784,37 0,001.200.000,00 106.111,24 66,82

4.952.109,06 16.890.759,50 10.971.240,50 15.324.397,50 1.566.362,0027.862.000,00 3.385.747,06EROGACIONES DE CAPITAL 60,62

2.362.087,4033.900.000,00 0,0018.102.139,8215.797.860,1818.102.139,822.362.087,403.0.00.00.00 EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 53,40
2.362.087,4033.900.000,00 0,0018.102.139,8215.797.860,1818.102.139,822.362.087,403.1.00.00.00  Pago de Aportes y Retenciones 53,40

3.1.01.00.00   Egresos hacia la Seguridad Social 2.185.783,75 17.055.013,04 14.894.986,96 17.055.013,04 0,0031.950.000,00 2.185.783,75 53,38
3.1.02.00.00   Egresos por otros Aportes del Personal 176.303,65 1.047.126,78 902.873,22 1.047.126,78 0,001.950.000,00 176.303,65 53,70

2.362.087,40 18.102.139,82 15.797.860,18 18.102.139,82 0,0033.900.000,00 2.362.087,40EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 53,40

TOTALES GENERALES 2.459.505,48173.008.748,81133.131.745,71175.468.254,2929.411.020,11308.600.000,00 27.051.514,63 56,06

Mun
ici

pa
lid

ad
 A

gu
a d

e O
ro



Municipalidad de Agua de Oro 1Página

BALANCE CONSOLIDADO DE INGRESOS: 01/09/22 AL 30/09/22

1de

Recaudado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Recaudado

acumulado
Recaudado en

menos
Recaudado en

másPartida %

0,0087.685.321,75220.914.678,2527.624.570,83TOTAL CÁLCULO DE RECURSOS 308.600.000,00 71,59
0,0062.938.453,15175.171.546,8524.267.481,691.0.00.00.00 INGRESOS CORRIENTES 238.110.000,00 73,57
0,0012.467.283,1453.772.716,864.759.790,431.1.00.00.00  De Jurisdicción Municipal 66.240.000,00 81,18

1.1.01.00.00   Ingresos Tributarios 4.133.289,50 48.675.007,85 8.364.992,15 0,0057.040.000,00 85,33
1.1.02.00.00   Ingresos No Tributarios 626.500,93 5.097.709,01 4.102.290,99 0,009.200.000,00 55,41

0,0050.471.170,01121.398.829,9919.507.691,261.2.00.00.00  De Otras Jurisdicciones 171.870.000,00 70,63
1.2.01.00.00   Ingresos Provinciales 14.741.816,67 97.890.914,78 24.609.085,22 0,00122.500.000,00 79,91
1.2.02.00.00   Ingresos Provinciales con afectación específica 4.603.906,87 16.937.234,03 14.232.765,97 0,0031.170.000,00 54,34
1.2.03.00.00   Ingresos Nacionales 161.967,72 6.570.681,18 11.629.318,82 0,0018.200.000,00 36,10

24.267.481,69 175.171.546,85 62.938.453,15 0,00238.110.000,00INGRESOS CORRIENTES 73,57

0,0012.900.297,3223.689.702,68410.547,952.0.00.00.00 INGRESOS DE CAPITAL 36.590.000,00 64,74
0,007.970.000,004.320.000,000,002.1.00.00.00  Uso del Crédito 12.290.000,00 35,15

2.1.01.00.00   De Entidades Bancarias 0,00 0,00 4.010.000,00 0,004.010.000,00 0,00
2.1.02.00.00   Del Gobierno Provincial 0,00 4.320.000,00 3.960.000,00 0,008.280.000,00 52,17

0,006.900.000,000,000,002.2.00.00.00  Venta de Activos y Bienes 6.900.000,00 0,00
2.2.01.00.00   Activos, Muebles e Inmuebles 0,00 0,00 6.900.000,00 0,006.900.000,00 0,00

1.969.702,680,0019.369.702,68410.547,952.3.00.00.00  Otros Ingresos de Capital 17.400.000,00 111,32
2.3.01.00.00   Excedentes y otros 410.547,95 19.369.702,68 0,00 1.969.702,6817.400.000,00 111,32

410.547,95 23.689.702,68 12.900.297,32 0,0036.590.000,00INGRESOS DE CAPITAL 64,74

0,0011.846.571,2822.053.428,722.946.541,193.0.00.00.00 INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 33.900.000,00 65,05
0,0011.846.571,2822.053.428,722.946.541,193.1.00.00.00  Aportes y Retenciones del Personal 33.900.000,00 65,05

3.1.01.00.00   A la Seguridad Social 2.737.515,48 20.580.801,43 11.369.198,57 0,0031.950.000,00 64,42
3.1.02.00.00   Otros Aportes del Personal 209.025,71 1.472.627,29 477.372,71 0,001.950.000,00 75,52

2.946.541,19 22.053.428,72 11.846.571,28 0,0033.900.000,00INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL 65,05

TOTALES GENERALES 0,0087.685.321,75220.914.678,2527.624.570,83308.600.000,00 71,59

Mun
ici

pa
lid

ad
 A

gu
a d

e O
ro



Municipalidad de Agua de Oro 1Página 2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/09/22 AL 30/09/22

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

28.453.537,33308.600.000,00 100.000,00201.462.286,14107.037.713,86201.562.286,1426.094.031,85PRESUPUESTO DE GASTOS 65,28
21.697.894,88246.838.000,00 100.000,00161.280.106,3785.457.893,63161.380.106,3720.904.751,401.0.00.00.00 EROGACIONES CORRIENTES 65,34
13.073.187,68157.290.000,00 0,00102.947.483,3954.342.516,61102.947.483,3913.073.187,681.1.00.00.00  Personal 65,45

1.1.01.00.00   Planta Política y Funcionarios 1.898.727,32 16.398.642,80 2.923.357,20 16.398.642,80 0,0019.322.000,00 1.898.727,32 84,87
1.1.02.00.00   Personal Permanente 5.848.403,58 47.914.174,87 5.040.825,13 47.914.174,87 0,0052.955.000,00 5.848.403,58 90,48
1.1.03.00.00   Personal No Permanente 4.647.621,53 33.868.923,59 6.811.076,41 33.868.923,59 0,0040.680.000,00 4.647.621,53 83,26
1.1.04.00.00   Erogaciones y Obligaciones Varias 678.435,25 4.765.742,13 39.567.257,87 4.765.742,13 0,0044.333.000,00 678.435,25 10,75

1.886.863,9822.830.000,00 0,0016.667.713,186.162.286,8216.667.713,181.632.058,501.2.00.00.00  Bienes de Consumo 73,01
5.572.922,4444.680.000,00 100.000,0035.352.074,199.227.925,8135.452.074,195.037.734,441.3.00.00.00  Servicios No Personales 79,12

1.3.01.00.00   Básicos 848.518,28 7.499.734,50 1.350.265,50 7.499.734,50 0,008.850.000,00 848.518,28 84,74
1.3.02.00.00   Limpieza, Mantenimiento y Reparación 390.288,21 3.181.655,74 1.238.344,26 3.181.655,74 0,004.420.000,00 493.888,21 71,98
1.3.03.00.00   Profesionales y Técnicos 1.570.917,04 10.795.208,11 3.004.791,89 10.695.208,11 100.000,0013.800.000,00 1.570.917,04 77,50
1.3.04.00.00   Comerciales y Financieros 594.628,61 2.995.313,13 964.686,87 2.995.313,13 0,003.960.000,00 609.128,61 75,64
1.3.05.00.00   Movilidad, Reintegros y Afines 495.336,30 2.677.917,50 1.282.082,50 2.677.917,50 0,003.960.000,00 504.234,30 67,62
1.3.06.00.00   Otros Servicios 1.138.046,00 8.302.245,21 1.387.754,79 8.302.245,21 0,009.690.000,00 1.546.236,00 85,68

978.254,1119.698.000,00 0,004.753.946,7114.944.053,294.753.946,71975.104,111.4.00.00.00  Transferencias 24,13
1.4.01.00.00   Al Sector Público 60.111,18 518.483,32 1.239.516,68 518.483,32 0,001.758.000,00 60.111,18 29,49
1.4.02.00.00   Al Sector Privado 914.992,93 4.235.463,39 13.704.536,61 4.235.463,39 0,0017.940.000,00 918.142,93 23,61

186.666,672.340.000,00 0,001.558.888,90781.111,101.558.888,90186.666,671.5.00.00.00  Servicios y Amortización de la Deuda 66,62
1.5.01.00.00   Intereses y Gastos 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00130.000,00 0,00 0,00
1.5.02.00.00   Amortización de Pasivos 186.666,67 1.558.888,90 651.111,10 1.558.888,90 0,002.210.000,00 186.666,67 70,54

20.904.751,40 161.380.106,37 85.457.893,63 161.280.106,37 100.000,00246.838.000,00 21.697.894,88EROGACIONES CORRIENTES 65,38

3.781.804,6627.862.000,00 0,0019.106.202,168.755.797,8419.106.202,162.215.442,662.0.00.00.00 EROGACIONES DE CAPITAL 68,57
229.966,405.810.000,00 0,002.830.974,472.979.025,532.830.974,4746.206,402.1.00.00.00  Bienes de Uso 48,73

2.1.01.00.00   Muebles y Equipos 46.206,40 2.620.974,47 1.279.025,53 2.620.974,47 0,003.900.000,00 229.966,40 67,20
2.1.02.00.00   Vehículos y Maquinaria 0,00 210.000,00 1.700.000,00 210.000,00 0,001.910.000,00 0,00 10,99

3.409.532,8720.852.000,00 0,0015.331.137,935.520.862,0715.331.137,932.026.930,872.2.00.00.00  Bienes de Capital 73,52
2.2.01.00.00   Bienes Inmuebles 0,00 0,00 52.000,00 0,00 0,0052.000,00 0,00 0,00
2.2.02.00.00   Trabajos Públicos y Construcciones 2.026.930,87 15.331.137,93 5.468.862,07 15.331.137,93 0,0020.800.000,00 3.409.532,87 73,71
2.2.02.01.00    En dominio privado municipal 1.752.227,64 9.308.423,87 2.291.576,13 9.308.423,87 0,0011.600.000,00 3.134.829,64 80,25
2.2.02.02.00    En dominio público municipal 274.703,23 6.022.714,06 3.177.285,94 6.022.714,06 0,009.200.000,00 274.703,23 65,46

142.305,391.200.000,00 0,00944.089,76255.910,24944.089,76142.305,392.3.00.00.00  Egresos Capitalizables 78,67

Mun
ici

pa
lid

ad
 A

gu
a d

e O
ro



Municipalidad de Agua de Oro 2Página 2

BALANCE CONSOLIDADO DE EGRESOS: 01/09/22 AL 30/09/22

de

Imputado
acumulado

Imputado en el
período

Presupuesto
vigenteCódigo Disponible Pagado en el

período
Pagado

acumulado
A PagarPartida %

2.3.01.00.00   Aportes de Capital 142.305,39 944.089,76 255.910,24 944.089,76 0,001.200.000,00 142.305,39 78,67

2.215.442,66 19.106.202,16 8.755.797,84 19.106.202,16 0,0027.862.000,00 3.781.804,66EROGACIONES DE CAPITAL 68,57

2.973.837,7933.900.000,00 0,0021.075.977,6112.824.022,3921.075.977,612.973.837,793.0.00.00.00 EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 62,17
2.973.837,7933.900.000,00 0,0021.075.977,6112.824.022,3921.075.977,612.973.837,793.1.00.00.00  Pago de Aportes y Retenciones 62,17

3.1.01.00.00   Egresos hacia la Seguridad Social 2.757.363,29 19.812.376,33 12.137.623,67 19.812.376,33 0,0031.950.000,00 2.757.363,29 62,01
3.1.02.00.00   Egresos por otros Aportes del Personal 216.474,50 1.263.601,28 686.398,72 1.263.601,28 0,001.950.000,00 216.474,50 64,80

2.973.837,79 21.075.977,61 12.824.022,39 21.075.977,61 0,0033.900.000,00 2.973.837,79EROGACIONES P/APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 62,17

TOTALES GENERALES 100.000,00201.462.286,14107.037.713,86201.562.286,1426.094.031,85308.600.000,00 28.453.537,33 65,28

Mun
ici

pa
lid

ad
 A

gu
a d

e O
ro


	BIM N° 11 - noviembre 2022
	Agosto y septiembre 2022
	08 - Ingresos Consolidado_AGO_2022
	08 - Egresos Consolidado_AGO_2022
	09 - Ingresos Consolidado_SET_2022
	09 - Egresos Consolidado_SET_2022


		2022-12-02T11:21:18-0300




